
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2013 года №

Об установлении границы территории объекта культурного наследия 
федерального значения «Костел Гиацинта, XV-XVII вв.» в городе Выборг

В соответствии со ст.ст. 9.1, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 года №73- 
ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации», а также абзацем 10 п. 3.8. Положения о комитете по 
культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства 
Ленинградской области от 13 февраля 2008 года № 20, приказываю:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия федерального 
значения «Костел Гиацинта, XV-XVII вв.», расположенного по адресу: 
Ленинградская область, г. Выборг, ул. Водной заставы, дом 4 (согласно 
приложению на 2 листах).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов 
культурного наследия Макарову М.В.

Председатель 
комитета по культуре Н.Г. Кононенко



Приложение
к приказу комитета по культуре 

Ленинградской области 
от ______ 201 3№

Граница территории 
объекта культурного наследия федерального значения 

«Костел Гиацинта, XV-XVII вв.»

1

Масштаб 1:500

Услобные обозначения:

-------—-— граница терри тории  объекта культурного наследия

объект культурного наследия



Координаты поворотных точек грани ц ы  
территории объекта культурного 
наследия федерального значения 
"Костел Гиацинта, XV-XVII вв.”

№ поворотной 
точки

Координаты поворотных точек 
в местной системе координат (МСК)

X Y
1 10279.48 16563.65
2 10295.19 16569.93
3 10294.77 16570.94
4 10293.26 16574.64
5 10302.56 16578.10
6 10299.66 16586.94
7 10302.90 16588.09
8 10302.46 16589.34
9 10310.70 16592.26
10 10310.91 16592.33
11 10309.46 16596.37
12 10305.55 16610.08
13 10305.87 16610.17
14 10303.36 16619.67
15 10302.97 16619.57
16 10284.85 16604.98
17 10266.19 16588.10

Площадь земельного участка 1275 кв.м.

Описание границ территории объекта культурного 
наследия федерального значения 
’’Костел Гиацинта, XV-XVII вв.”

Граница территории объекта культурного наследия проходит от т.1 до т. 10 
совпадает с границами земельных участков с кадастровыми номерами 
47:01:0107001:88, 47:01:0107001:85, 47:01:0107001:95, 47:01:0107001:138, далее на 
юго-восток от т. 10 до т. 11 по ограждению, далее на юго-восток от т. 11 до т. 13 по 
зданию, далее на юго-восток от т. 13 до т. 15 по ограждению, далее на юго-запад от 
т. 15 до т. 17 по ограждению вдоль улицы Водной Заставы, далее на северо-запад от 
т. 17 до т. 1 по зданию.


